

**Lucrari de reparatie a salii
festive la Liceul Teoretic cu
Profil de Arte "Ion si Doina
Aldea - Teodorovici"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 641 634,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (sala)	m2	211,1400	6,84	1 444,20
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	259,5700	8,39	2 177,80
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,3800	11,34	38,32
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (scarile la scena)	m2	22,0000	6,84	150,48
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,0000	11,34	45,36
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	29,8500	26,24	783,27
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc	28,0000	5,94	166,32
8	RpIB12B	Demontari radiator	buc	14,0000	3,24	45,36
		<i>Total</i>	lei			4 851,11
		Total 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 851,11 4 313,97
		2. 2. Lucrari de reparatie (sala)				
		2.1. 2.1. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	211,1400	48,28	10 193,85
10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	211,1400	32,37	6 834,60
11	CL17B	Confectii metalice in trepte (pentru sustinerea scaunelor 6,0 m x 9.0 m)	kg	785,0000	31,24	24 521,98
12	CG08A	Pardoseli din OSB la trepte	m2	108,0000	153,93	16 624,60
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	265,1400	198,34	52 587,42
14	CG06B1	Cornier montat pe dibluri la scari	m	87,0000	90,46	7 870,24
15	CH06A	Perila la scari, din inox	m	14,0000	738,64	10 341,03
		<i>Total</i>	lei			128 973,72
		Total 2.1. Pardosea Inclusiv salariu				128 973,72 27 673,04
		2.2. 2.2. Pereti				
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	209,1700	44,76	9 362,44
17	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	209,1700	44,25	9 255,78
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	209,1700	14,96	3 128,36

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	209,1700	3,46	723,73
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	209,1700	18,04	3 774,41
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	209,1700	3,46	723,73
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	209,1700	25,74	5 383,82
23	CK31A	Schela din rasinoase	m2	68,0000	197,95	13 460,54
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	3,2000	103,89	332,45
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	67,0000	16,29	1 091,43
26	CK26C	Cornier din aluminiu la ferestre sau usi din mase plastice	m	74,4400	8,95	666,23
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	22,3200	3,46	77,23
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	22,3200	18,04	402,76
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	22,3200	3,46	77,23
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - glafuri	m2	22,3200	25,74	574,49
		Total	lei			49 034,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total 2.2. Pereti Inclusiv salariu				49 034,63 26 626,80
		2.3. 2.3. Tavan				
31	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	194,1400	178,83	34 717,91
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	194,1400	18,04	3 503,19
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	194,1400	3,46	671,73
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	194,1400	25,74	4 996,98
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - grinzi	m2	101,2000	53,18	5 382,07
36	CK26C	Cornier din aluminiu la ferestre sau usi din mase plastice	m	184,0000	8,95	1 646,80
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - grinzi	m2	101,2000	14,96	1 513,55
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - grinzi	m2	101,2000	18,04	1 826,12
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - grinzi	m2	101,2000	3,46	350,15
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - grinzi	m2	101,2000	25,74	2 604,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			57 213,29
		Total 2.3. Tavan Inclusiv salariu				57 213,29 25 999,96
		2.4. 2.4. Timplarie				
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,3800	1 438,03	4 860,55
42	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (inclusiv mecanismul de ridicare)	m2	44,6300	285,85	12 757,70
43	CK26A	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice, (450 mm)	m	18,3600	78,45	1 440,27
		<i>Total</i>	lei			19 058,52
		Total 2.4. Timplarie Inclusiv salariu				19 058,52 759,21
		<i>Total</i>	lei			254 280,16
		Total 2. Lucrari de reparatie (sala) Inclusiv salariu				254 280,16 81 059,01
		3. 2. Lucrari de reparatie (scena)				
		3.1. 3.1. Tavan				
44	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	59,4000	178,83	10 622,46
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,4000	18,04	1 071,85
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	59,4000	3,46	205,52
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,4000	25,74	1 528,90
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	25,3000	53,18	1 345,51

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - grinzi				
49	CK26C	Cornier din aluminiu la ferestre sau usi din mase plastice	m	46,0000	8,95	411,70
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - grinzi	m2	25,3000	14,96	378,39
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - grinzi	m2	25,3000	18,04	456,53
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - grinzi	m2	25,3000	3,46	87,53
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - grinzi	m2	25,3000	25,74	651,18
54	CH06A	Mina curenta metalica (Carniz din metal pentru copertina)	m	27,0000	528,64	14 273,41
		<i>Total</i>	lei			31 032,98
		Total 3.1. Tavan Inclusiv salariu				31 032,98 8 148,79
		3.2. 3.2. Pereti				
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,4000	44,76	2 255,91
56	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	50,4000	44,25	2 230,20
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	50,4000	14,96	753,78

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,4000	3,46	174,38
59	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	64,6000	266,64	17 224,77
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	115,0000	18,04	2 075,14
61	CK26C	Cornier din aluminiu la grinzi	m	42,5000	8,95	380,38
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	115,0000	3,46	397,90
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	115,0000	25,74	2 959,98
		<i>Total</i>	lei			28 452,44
		Total 3.2. Pereti Inclusiv salariu				28 452,44 11 898,09
		3.3. 3.3. Pardosea				
64	CL17B	Confectii metalice in trepte (scara la scena)	kg	223,0000	31,24	6 966,12
65	CG08A	Pardoseli din OSB la trepte	m2	91,4000	153,93	14 069,35
66	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	91,4000	198,34	18 128,11
67	CG06B1	Cornier montat pe dibluri cu surub in incaperi la scari	m	15,0000	90,46	1 356,94
		<i>Total</i>	lei			40 520,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total 3.3. Pardosea Inclusiv salariu				40 520,52 7 814,88
		3.4. 3.4. Timplarie				
68	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat,	m2	8,0000	1 863,44	14 907,56
69	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	3,1200	1 224,56	3 820,64
70	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (inclusiv mecanismul de ridicare)	m2	4,9600	285,86	1 417,85
		<i>Total</i>	lei			20 146,05
		Total 3.4. Timplarie Inclusiv salariu				20 146,05 537,13
		<i>Total</i>	lei			120 151,99
		Total 2. Lucrari de reparatie (scena) Inclusiv salariu				120 151,99 28 398,89
		4. 4. Lucrari de reparatie a coridorului 4.1. 4.1 Tavan				
71	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	25,8500	178,83	4 622,74
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,8500	18,05	466,47
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	25,8500	3,46	89,44
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,8500	25,74	665,34
		<i>Total</i>	lei			5 843,99
		Total 4.1 Tavan				5 843,99

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 361,87
		4.2. 4.2. Pereti				
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	106,1400	44,76	4 750,82
76	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	106,1400	44,25	4 696,69
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,1400	14,96	1 587,44
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,1400	3,46	367,25
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,1400	18,04	1 915,26
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,1400	3,46	367,25
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,1400	25,74	2 731,95
		<i>Total</i>	lei			16 416,66
		Total 4.2. Pereti Inclusiv salariu				16 416,66 10 832,65
		4.3. 4.3. Pardosea				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,8500	48,28	1 441,16
83	CG17A2	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale,	m2	20,8500	244,28	5 093,23

1	2	3	4	5	6	7
		cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate in diferite forme si culori in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
84	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m	14,9000	37,25	554,97
85	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie incleiate,	m2	21,6000	381,73	8 245,33
		<i>Total</i>	lei			15 334,69
		Total 4.3. Pardosea Inclusiv salariu				15 334,69 4 589,82
		<i>Total</i>	lei			37 595,34
		Total 4. Lucrari de reparatie a coridorului Inclusiv salariu				37 595,34 17 784,34
		5. 5. Lucrari de ventilare				
86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (400 x400 mm)	buc	4,0000	134,20	536,80
87	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (200 x500 mm)	buc	3,0000	54,20	162,60
		<i>Total</i>	lei			699,40
		Total 5. Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				699,40 94,50
		6. 6. Lucrari de electricitate				
88	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, (corpuri de iluminat mici, inglobate in g/k)	buc	125,0000	226,71	28 338,75
89	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, inclusiv gofra, , avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	245,0000	35,32	8 652,42
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	7,0000	51,84	362,91

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
91	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	55,72	111,43
92	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor (Complet echipat)	buc	2,0000	396,53	793,06
		<i>Total</i>	lei			38 258,57
		Total 6. Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				38 258,57 1 841,94
		7. 7. Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire				
93	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	14,0000	1 025,86	14 362,04
94	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	42,7200	34,88	1 490,07
95	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	52,0000	13,68	711,36
96	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	28,0000	83,51	2 338,28
97	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	14,0000	19,70	275,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 177,55
		Total 7. Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire Inclusiv salariu				19 177,55 1 084,21
		8. 8. Evacuarea gunoiului				
98	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,2000	158,22	980,96
99	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,2000	20,25	125,55
100	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t	t	6,2000	82,50	511,50
		<i>Total</i>	lei			1 618,01
		Total 8. Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				1 618,01 1 106,51

		Total	lei	476 632,13
		Asigurarea sociala si medicala (VR) * 22,5 %	22,5 %	30 528,76
		Cheltuieli de transport (VR) * 2 %	2 %	6 771,96
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	10 278,66
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	10 484,23
		Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		534 695,74
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	106 939,15
		Total deviz: Inclusiv salariu	641 634,89	

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)